
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES613 Córdoba EGEMASA- P.I. San
Pancracio Puente Genil

Valor estimado del contrato 19.834,7 EUR.
Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.834,7 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022_10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2022 a
las 12:52 horas.

La Entidad precisa formalizar la contratación por lotes del suministro mediante compra de dos vehículos tipo
furgón de 2 plazas de segunda mano, razón de mejor calidad precio y con especial consideración a la
ampliación de su garantía técnica, conforme a las condiciones establecidas en el Pliegos de Prescripciones
Técnicas que se incorpora al expediente. El contrato consta de dos lotes. (Lote 1), un vehículo tipo furgón
para servicios generales de jardinería (Lote 2) y un vehículo tipo furgón para el servicio de mantenimiento de
riegos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WnjDb8raDf%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa de Servicios y Gestión Medioambiental de Puente Genil, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.egemasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGkMjCPfGW2rz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WnjDb8raDf%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.egemasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGkMjCPfGW2rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Plataforma de contratación del Estado

Dirección Postal

calle el C/ Carmen, s/n
(14500) Puente Genil España

APERTURA Y VALORACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2022 a las 08:00 horas

Recepción de Ofertas

Gerencia de la Empresa de Servicios y Gestión
Medioambiental de Puente Genil, S.A.

Dirección Postal

El Carmen, s/n - Pl. San Pancracio
(14500) Puente Genil España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Gerencia de la Empresa de Servicios y Gestión
Medioambiental de Puente Genil, S.A.

Dirección Postal

El Carmen, s/n - Pl. San Pancracio
(14500) Puente Genil España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de la Empresa de Servicios y Gestión
Medioambiental de Puente Genil, S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2022 a las 23:59

Dirección Postal

El Carmen, s/n - Pl. San Pancracio
(14500) Puente Genil España

Contacto

Teléfono +34 957609000
Fax +34 957609735
Correo Electrónico info@egemasa.es

Dirección Postal

El Carmen, s/n - Pl. San Pancracio
(14500) Puente Genil España
ES613

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Sólo a los miembros de la mesa de contratación



Presupuesto base de licitación
Importe 9.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.851,23 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 14.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.983,47 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: La Entidad precisa formalizar la contratación por lotes del suministro mediante compra
de dos vehículos tipo furgón de 2 plazas de segunda mano, razón de mejor calidad precio y con especial
consideración a la ampliación de su garantía técnica, conforme a las condiciones establecidas en el Pliegos
de Prescripciones Técnicas que se incorpora al expediente. El contrato consta de dos lotes. (Lote 1), un
vehículo tipo furgón para servicios generales de jardinería (Lote 2) y un vehículo tipo furgón para el servicio
de mantenimiento de riegos

Valor estimado del contrato 19.834,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.834,7 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
EGEMASA- P.I. San Pancracio
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

PI San Pancracio, calle El Carmen, s/n
(14500) Puente Genil España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Alguna de las indicadas en el punto 19 del CCP
Consideraciones de tipo social - Algunas de las indicadas en el punto 19 del CCP

Lote 1: vehículo tipo furgón para servicios generales de jardinería

Lote 2: vehículo tipo furgón para el servicio de mantenimiento de riegos



Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO EN EL PLAZO DE GARANTÍA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se asignarán diez (10) puntos por cada año adicional de garantía ofertado al especificado en elExpresión de evaluación 

Pliego de Prescripciones Técnicas
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Clasificación = P • A / B donde P: puntuación máxima para este criterio; A: Oferta más baja y B.Expresión de evaluación 

oferta para evaluar
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009816587 |  2022-135233 | Thu, 17 Nov 2022 12:52:18:234 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168573748326753958022761598376284844917 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


